Spiritalium cultum peragimus. Hoc  
modo Scriptura diuina fermentum in  
nequitia typum accipere interdum so-  
let. Ergo mundatos ac purificatos fe-  
stas dies agere iussit, & ab omni vitio  
longissime remotos, fermentum carna-  
lis impuritatis & vanæ in stultis rebus  
occupationis non habentes. Nam qui  
eiusmodi est, præclarus utique celebra-  
tis cultor extiterit. Quocirca diuinus  
ille Paulus: *Itaque epulemur*, inquit, *1. Cor. 5.*  
*non in fermento veteri, neque in fermento*  
*malitia & nequitia, sed in azymis sin-*  
*ceritatis & veritatis.* Æterna igitur lex  
est: vetus quidem illa apud Iudæos æ-  
nigmatice, eadem vero nunc apud nos  
intellectualiter & spiritualiter, & secun-  
dum veritatem. Et quidem figuris con-  
gruum tempus illud erat, quod Serua-  
toris aduentum præcessit; veritati au-  
tem, quod illud secutum est, quando  
veritas effulsit. Decebat enim, decebat  
Israelitas per sapientissimum Mosem e-  
rudiri, infantes adhuc quum essent,  
ac rudiori mente præditi: per Chri-  
stum vero vniuersorum Dominum, *in Coloss. 2.*  
*quo sunt omnes thesauri scientiæ & sapi-*  
*entiæ absconditi*, sicut scriptum est, ve-  
ram & perfectissimam nobis cognitio-  
nem afferri, non quæ Mosaica conuel-  
leret, sed ea potius ad clariorem rerum  
intellectum transferret. Quocirca Mo-  
ses quum ad Iudæos verba faceret, faciem  
velabat, ea re tantum non declarans,  
eos veram Legis faciem videre non pos-  
se. Quod si dicant aduersarii: Si pri-  
mis secunda præstabant, atque adeo  
longe potiora erant, quidni potius ea  
Legislator olim atque initio constituit?  
Quæ sæpenumero dixi, etiam nunc in  
medium afferam. Quum Israelitæ non-  
dum satis firmam in Dei cognitione  
mentem haberent, ab officio suo cito  
discedebant, & ad deficiendum a Deo  
valde procliuēs erant, & instigare non  
cessabant: vitulum quippe conflarunt,  
ac dicere ausi sunt: *Hi Dii tui, Israel,*  
*qui eduxerunt te de terra Ægypti.* Pro-  
indeque iis, ceu leuibibus ac rudioribus,  
obscura Lex data est, quæ per typum  
vix ad rerum verarum intellectum eue-  
heret, necdum tamen sanctæ vitæ iter  
manifeste panderet. Quod autem

Deus Legem in literis & umbris positam Israeli desipienti & peccati reo, ac recti nescio, ceu adhuc infantibus, tulerit, accipies ab ipso per Esaia vocem *zzech. 20.* ita dicente: *Et leuavi manum meam super eos in deserto, ut dispergerem eos in regionibus, eo quod iustificationes meas non fecerant, & praecepta mea repulerant, & sabbata mea violauerant, & post cogitationes patrum suorum fuerant oculi eorum. Et ego dedi eis praecepta non bona, & iustificationes, in quibus non uiuent in eis.* Decebat enim, decebat eos, qui a beneuolentia Dei resisterant, & conflati vituli rei tenebantur, (id enim significare arbitror illud, *post cogitationes patrum suorum oculos habere,*) Dei consortio prorsus excidere, & in Gentium regionibus vagari omni misericordia orbatos. Quum autem bonus sit, & sapientissimi Moysi preces respiceret, legitima quidem eis dedit ad eos erudiendos, sed non bona, sicut ipse ait, neque certe vitam iis qui illa impleuerint praestare valentia. Non bona autem praecepta; qui dum? Si veritatis nimirum decus respicias. Veritas enim figuris incomparabiliter praestat. Siquidem fictitium non est, Israelitas nullum plane cepisse fructum ex eo, quod panibus non fermentatis vescerentur; Deum tamen iis, qui nequitiae fermentum abiiciunt, & perpurgatum cor habent, nec impuri aut profani quicquam appetunt, tanquam singulare munus largiri ut aeternae vitae sint participes. Quod autem non liceret per umbram legalem adipisci veram honestatem, neque porro ad Deum recta quodammodo pergere, animadvertere licet Esaia ex persona Israelitarum Deum in hunc modum alloquente: *Esaia 63.* *Seduxisti nos, Domine, de via tua.* Et beato Dauide: *Psal. 43.* *Declinasti semitas nostras a via tua.* Semita enim breuis ac facilis, quae ducit ad Deum, typus non est, ut dixi, o bone: sed veritas potius, quae in ipso figuratur. Quum autem sacrarum literarum criminator ille dicat, neque aliam legem Israelitis vniuersi Deum vspiam promississe, neque vero vllam correctionem Mosaicis praeceptis adhibuisse; in utroque mentiri conabor osten-